2025年 10月 28日

国勢調査サポーター企業・団体 各位

令和 7年国勢調査の調査期間終了とアンケートのお願い

総務省国勢調査サポーター企業・団体事務局

このたび 10 月 27 日（月）をもちまして、令和 7 年国勢調査の調査期間を終了いたしまし

た。国勢調査サポーター企業・団体のみなさまには、従業員のみなさまへの周知をはじめと

した支援活動にご協力をいただきましたことに、心より感謝申し上げます。

調査期間終了に伴い、お知らせとお願いがございます。

（1）国勢調査 2025キャンペーンサイトの閉鎖のお知らせ

国勢調査 2025 キャンペーンサイトにつきまして、11 月 7 日（金）18 時に閉鎖するこ

ととなります。同サイトに、企業・団体名、ロゴマーク等を掲載いただいている企

業・団体におかれましては、ご承知のほどお願いいたします。（また、同サイトへの

リンク設定をいただいている場合、サイト閉鎖後、リンク切れとなってしまうこと御

留意ください。）

（2）広報素材（紙・電子）の掲載終了のお願い

支援活動にご使用いただいた広報素材（紙・電子）は、10 月 31 日（金）をもって掲

載を終了いただきますようお願いいたします。

（3）アンケートへの御協力のお願い

今後の調査の参考とさせていただくため、簡単なアンケートへのご協力をお願いいた

します。ご多忙のところ恐縮ではありますが、11 月 14 日（金）までに、以下のＵＲ

Ｌにより、ご回答くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

https://forms.office.com/r/SRXpgRtfVr

ご不明な点などあれば、以下へお問い合わせいただきますようお願いいたします。

なお、後日、総務省から感謝状の贈呈に係るご連絡を差し上げる場合がございますので、

ご承知おきください。

最後に、国勢調査サポーター企業・団体事務局は、11 月 7 日（金）18 時をもちまして、

閉局させていただきます。国勢調査の周知ご協力、本当にありがとうございました。

総務省統計局 統計調査部国勢統計課 環境整備担当

メールアドレス：c-kankyou@soumu.go.jp

https://forms.office.com/r/SRXpgRtfVr
mailto:c-kankyou@soumu.go.jp